Presentada la instancia ante el juez competente, procedía a remitirle el libelo en el que se narraban las circunstancias y los infortunios que habían provocado su pobreza, suplicando que, a tenor de los mismos, se le concediera la cesión de todos sus bienes, acciones y derechos¹⁵⁷. El juez, en virtud del escrito, y previa sumaria información

¹⁵¹ Calzada, A. y Obarrio, J. A., *Ius Commune et Ius Proprium en la práctica procesal valenciana: El manuscrito Practica Caussarum civilium*. Valencia, 2001; *Practica caussarum civilium*, Cap. 15, *De les causses de cession de bens*.

¹⁵² Bruno, *Tractatus de cessione bonorum*, Quaestio 4, num. 1: *qualibet debitori beneficium a lege indulsum est, ut bonis cedere possit, et cedendo carceres augugiat*. En este sentido sostendrá: *Mulier pro civili debito an bonis cedere possit, et non cedendo in carcerem detrudatur*. Criterio que se exceptúa con relación a la Iglesia: *Secundo quaero a Ecclesia bonis cedere possit? Videtur dicendum quod non*.

¹⁵³ Se toma como precedente lo dispuesto en C. 7,71,7; D. 42,1,51. En análogo sentido, Partidas 5,15,1.

¹⁵⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 54: *Hujusmodi bonorum cesso, de jure communi, poterat fieri, tam in iudicio, quam extra iudicium. Et extrajudicialiter, sola expressione verborum, poterat legitime fieri, sive expressio fieret per ipsum debitorem, sive per nuncium, vel per Epistolam*; num. 55: *In Regno autem nostro, semper cessio bonorum sit in iudicio, et nunquam extrajudicialiter, ut de simili praxi, et consuetudine non debemus recedere, cum consuetudini cuiuscumque loci standum sit in modo, et forma faciendi bonorum cessionem*.

¹⁵⁵ D. 42,3,8: *Qui cedit bonis, antequam debitum agnoscat, condemnatur, vel in ius confiteatur, audiri non debet*; D. 42,3,9: *Bonis cedi non tantum in iure, sed etiam extra ius potest; et sufficit, et per nuntium vel per epistolam id declarari*; D. 7,71,6; C. 7,71,6: *In omni cessione bonorum ex cuilibet causa facienda scrupulositate priorum legum explosa professio sola quaerenda est. In omni cessione sufficit voluntatis sola professio*.

¹⁵⁶ Castillo Sotomayor, *Opera omnia. De alimentis*, Cap. 37, num. 7: *Et quia ad alium modum, sive aliter fit cessio de iure huius Regni, quam de iure communi fiebat. Iure namque communi, forma cessionis bonorum, in sola expressione verborum, per se, per nuntium, vel per epistolam consistebat [...] Ubi addit, quod non tantum in iudicio, sed etiam extra iudicium fieri poterat, agnoscendo prius debitum, cum simplici verbo, et per nuncium, et per epistolam fieri posset*; Matienzo, *Commentaria, Lex 4*, glos. 2, num. 7: *Forma cessionis bonorum iure communi Imperatorum est expressio sola verborum per se, vel nuncium vel epistolam*; Cáncer, *Variarum resolutionum*, Pars 2, Cap. 9, num. 34: *Cessio bonorum potest fieri coram iudice etiam extra ius, per epistolam, vel nuncium, etiam absente creditore*.